
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata) 
            

 

ORIGINALE 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

NUMERO 42  DEL  30-03-2021 
 
 

OGGETTO: INIZIATIVA PROPOSTA DA ARCHEOCLUB D'ITALIA SEZIONE DI 
CAMERINO - ABBELLIMENTO DI LUOGHI DELLA CITTA' E DELLA ROTATORIA 
TRA VIALE ALDO MORO E VIA D'ACCORSO - APPROVAZIONE E 
PARTECIPAZIONE FINANZIARIA. 

 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 17:30, 
nella Residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 

Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

Assegnati 5  In carica 5 Presenti n.    5  Assenti  n.    0 
 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr. 
Paolo Cristiano. 
 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 30-03-2021 - pag.2 - COMUNE DI CAMERINO 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ATTESO che l’Archeoclub d’Italia – Sezione di Camerino – ha organizzato per più di 

dieci anni la manifestazione “Cortili in Fiore” che è stata sempre condivisa e sostenuta 

dal Comune di Camerino; 

 

CONSIDERATO che anche quest’anno, come lo scorso anno, non potrà essere 

organizzata l’iniziativa a causa della grave situazione sanitaria dovuta alla diffusione 

del covid-19; 

 

VISTA la nota del 15/03/2021 con la quale l’Archeoclub d’Italia sezione di Camerino 

ha comunicato che anche per il 2021, non potendo organizzare l’edizione di “Cortili in 

fiore” con le consuete modalità, ha intenzione di svolgere la sua attività attraverso 

l’abbellimento di alcuni luoghi della città ed in particolare della rotatoria fra viale Aldo 

Moro e via D’Accorso della quale ha curato negli anni scorsi l’allestimento ed il 

completamento; 

 

CONSIDERATO che l’Archeoclub ha richiesto per la realizzazione dell’iniziativa una 

partecipazione finanziaria al Comune di € 2.000,00; 

 

RITENUTO pertanto dover partecipare con la somma di € 1.500,00; 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del Settore 1 dr. Francesco 

Maria Aquili: parere favorevole; 

- in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del Settore 2 dr. Giuliano 

Barboni: parere favorevole; 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

D E L I B E R A 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2) Partecipare con la somma di € 1.500,00 all’iniziativa di Archeoclub d’Italia – 

sezione di Camerino, che si svolgerà in luogo della manifestazione Cortili in fiore 

2021, consistente nell’abbellimento di alcuni luoghi della città ed in particolare della 

rotatoria tra Viale Aldo Moro e Via D’Accorso;  

3) Di incaricare il responsabile del settore affari generali di predisporre gli atti 

necessari per procedere all’impegno di spesa. 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con voti favorevoli unanimi legalmente resi, 

 

D E L I B E R A 

 

-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, 

D.Lgs. 267/2000. 
 

 

______________________________________________________________________ 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 30-03-2021 - pag.3 - COMUNE DI CAMERINO 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dr. Sandro Sborgia  Dr. Paolo Cristiano 
 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 47 DEL 23-03-2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

OGGETTO: INIZIATIVA PROPOSTA DA ARCHEOCLUB D'ITALIA SEZIONE DI 

CAMERINO - ABBELLIMENTO DI LUOGHI DELLA CITTA' E DELLA ROTATORIA TRA 

VIALE ALDO MORO E VIA D'ACCORSO - APPROVAZIONE E PARTECIPAZIONE 

FINANZIARIA. 
 

 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

 

Visto con parere Favorevole 

 
 

 

 

Camerino, lì 26-03-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dr. Francesco Maria Aquili 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 47 DEL 23-03-2021 

 

 

 

PARERE CONTABILE 

 

 

OGGETTO: INIZIATIVA PROPOSTA DA ARCHEOCLUB D'ITALIA SEZIONE DI 

CAMERINO - ABBELLIMENTO DI LUOGHI DELLA CITTA' E DELLA ROTATORIA TRA 

VIALE ALDO MORO E VIA D'ACCORSO - APPROVAZIONE E PARTECIPAZIONE 

FINANZIARIA. 
 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

Visto con parere  Favorevole 

 
 

 

 

Camerino, lì 26-03-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi – Economato – 

Risorse umane 

Dr. Giuliano Barboni 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

 

 

 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA 

 

N. 42 DEL 30-03-2021 

 

 

OGGETTO: INIZIATIVA PROPOSTA DA ARCHEOCLUB D'ITALIA SEZIONE DI 

CAMERINO - ABBELLIMENTO DI LUOGHI DELLA CITTA' E DELLA ROTATORIA 

TRA VIALE ALDO MORO E VIA D'ACCORSO - APPROVAZIONE E 

PARTECIPAZIONE FINANZIARIA. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente Deliberazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi, a decorrere dal 08-04-2021, come previsto dall’art.124, comma 1, del T.U. n. 

267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e 

contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari. 

 

 

Camerino, lì 08-04-2021 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

    

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 


